平成２８年１月１４日

各 位
会 社 名 ニッケ（日本毛織株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤  光 由

（コード番号 ３２０１ 東証第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経 営 企 画 室 長 岡 本  雄 博

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 28年 1月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27年 11月 30日を基

準日とする剰余金の配当について、平成 28年 2月 25日開催予定の第 185回定時株主総会に付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．配当の内容

 決定額
（平成 28年 2月 25日総会付議）

直近の配当予想
（平成 27年 10月 9日公表）

前期実績
（平成 26年 11月期）

基準日 平成 27年 11月 30日 同左 平成 26年 11月 30日
１株あたり配当金 12円 00銭 10円 00銭 10円 00銭
配当金総額 884百万円 － 757百万円
効力発生日 平成 28年 2月 26日 － 平成 27年 2月 26日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと考え、経営にあたっております。

「ＮＮ１２０第２次中期経営計画（2013～2015 年）」では、連結売上高 1,000 億円以上、連結営

業利益 70億円以上、連結当期純利益 40億円以上を目標として掲げ、収益基盤の確立に努めた結

果、平成 27年度において中期経営計画の目標値を達成することができました。
つきましては、平成 27 年 11 月期の期末配当を公表しておりました１株当たり 10 円に対し 2

円増配し、12円とすることを本年 2月 25日開催予定の第 185回定時株主総会に付議する旨、本

日開催の取締役会において決議いたしました。なお、これにより中間配当を含めた平成 27年度の

年間配当額は１株当たり 20円となります。

（参考）年間配当の内訳
１株当たり配当金

第２四半期末（中間） 期末 合計（年間）

決定額
（平成 28年 2月 25日総会付議）

12円 00銭 20円 00銭

当期実績 8円 00銭
前期実績（平成 26年 11月期） 8円 00銭 10円 00銭 18円 00銭

以  上